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W  zbiorach  nowojorskiego  The  Morgan  Library  &  Museum
znaleziono nieznany dotychczas walc Fryderyka Chopina. Jego
odkrywca,  kurator  Robinson  McClellan  przypomina,  że
poprzedniego odkrycia nieznanego dzieła polskiego kompozytora
dokonano w latach 1930., minęło zatem około 90 lat. Poniżej
możecie posłuchać nowo odkrytego utworu Chopina oraz zapoznać
się z jego analizą.

Nowo odkryty utwór składa się z 24 taktów, po których należy
zagrać  go  jeszcze  raz.  Chopin  znany  był  z  krótkich  form,
jednak tutaj mamy do czynienia z jego najkrótszym walcem.
Całość  trwa  około  minuty.  Specjaliści,  biorąc  pod  uwagę
spisaną formę utworu, przypuszczają, że kompozytor chciał go
komuś zadedykować. Zwykle podpisywał takie prezenty. Walc jest
jednak niepodpisany, co wskazuje, że artysta się rozmyślił.

Doktor McClellan po raz pierwszy trafił na ten utwór w 2019
roku, gdy rozpoczynał katalogowanie Kolekcji Arthura Satza,
która niedawno trafiła do muzeum. Przypuszczał, że to dzieło
Chopina, jednak jest ono tak odmienne od innych walców tego
autora, że badacz poprosił o pomoc jednego z czołowych znawców
polskiego  kompozytora,  profesora  Jeffreya  Kallberga  z
University  of  Pennsylvania.  Wspólnie  potwierdzili
autentyczność manuskryptu i uznali, że wszystko wskazuje na
to,  że  jego  autorem  jest  Chopin.  Ich  spostrzeżenia
potwierdzili inni poproszeni o pomoc chopinolodzy, a muzealni
konserwatorzy  przeprowadzili  badania  papieru  i  atramentu,
stwierdzając, że pasują one do papieru i atramentu używanego
przez Chopina.
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Nowo  odkryty  walc  poszerza  naszą  wiedzę  o  Chopinie  jako
kompozytorze i stawia przed badaczami nowe wyzwania. Powstaje
pytanie, kiedy powstał i komu miał być dedykowany, stwierdza
McClellan.

W  The  Morgan  Library  &  Museum  znajduje  się  jeden  z
najwspanialszych  zbiorów  manuskryptów  muzycznych  i  rzadkich
wydruków  partytur.  Instytucja  posiada  też  liczne  listy
słynnych  kompozytorów,  pierwsze  wydania  wielu  librett  i
partytur. W jej kolekcji znajdziemy też jeden z największych
na świecie zbiorów manuskryptów Mahlera i znaczną część dzieł
Mozarta,  Schuberta,  Chopina,  Brahmsa,  Debussy’ego,  R.
Straussa, Strawińskiego, Ravela i Schoenberga. Muzealne zbiory
muzyczne obejmują 40 000 zabytków, które powstały w ciągu 600
lat w wielu różnych krajach.
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